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Näitused : 2025.a. jaanuar 

2025. aasta on Eesti Raamatu Aasta, mis toob fookusesse Eesti kirjanduse ajaloo, rikkaliku kultuuripärandi ja kaasaegse loomingu. 

Jaanuaris raamatunäitus, kus saab tutvuda Eesti raamatu ajalooga, sealhulgas 1694. aasta katekismusega – haruldase teosega, 

mis on osa meie rahvuskultuurist. Samuti toimub temaatiline näitus "A nagu ajalugu," mis on suunatud noortele ja keskendub 

kirjanduse ajaloolistele aspektidele. Lastetoas rõõmustab külastajaid lumivalge raamatunäitus, mis on inspireeritud talvisest 

meeleolust ja lastekirjanduse maagiast. 

Raamatu Aasta raames tähistatakse ka mitmete tuntud Eesti kirjanike juubeleid. 55. sünnipäeva tähistavad sel aastal Valdur Mikita, 

Jana Maasik, Paavo Matsin, Andrus Kivirähk, Kätlin Kaldmaa ja Kerttu Rakke. 

     

Eesti raamatu ajalugu                                               Sündinud 1970                                                                              A nagu ajalugu                                                                                                                

        

Jaanuar. Valge nagu lumi                     Helgi kellukesed - klaaskapis suveniirkellukesed 

Meil oli külas kirjanik Mudlum, kodanikunimega Made Luiga 16.01.2025 

             

Mudlumi raamat „Poola poisid“ pälvis 2019. aastal Kultuurkapitali kirjanduse aastapreemia ja Euroopa Liidu kirjandusauhinna. 
2020. aastal sai Kultuurkapitali aastapreemia ka Mudlumi raamat „Mitte ainult tädi Ellen“. Lisaks nendele teostele on temalt ilmunud 
veel „Tõsine inimene“, „Ilus Elviira“, „Linnu silmad“, „Ümberjutustaja“, „SIKAOSÄK“ (noortele) ja kirjanduskriitika kogumik „Väike 
tekstimüür“. Oma kõige uuemas raamatus, „Roosihullu päevaraamat“, sukeldub kirjanik taimede maailma oma Muhu aias. Ta 
imestab isegi oma aiakire üle ja mõtiskleb ka selle üle, mis teda seestpoolt uuristab. 

Huvi kohtumise vastu oli suur ning kirjanik oli nii rohkest publikuhuvist meeldivalt üllatunud. Mudlum kõneles oma kirjanikunime 

tekkeloost ning jagas „Poola poiste“ raamatulugu. 

 



Kohvik riiulite vahel 30.01.2025 

 

               

Eesti Raamatu Aasta avamine toimub 30. jaanuaril, eesti kirjanduse päeval. Kose raamatukogus tähistasime päeva tähistada kohvi 

joomisega riiulite vahel. Avamisüritusi Tartust ja toimuvad ka juhendatud tuurid riiulite vahel kell 13.00 ja 15.00, kuulasime Angela 

ja Gerli pillimängu. 

Õnnelille ja Mängulille rühmad ning 3. c klass lugesid "Nublut". 

31. jaanuari koosolek 

      
Raamatukogu direktor kõneles 2024.a. aruannetest, tutvustas 2025.a. eelarvet, komplekteerimisrahasid (riigiraha saame vähem 

851 €, KOV raha vähenes võrreldes 2024.a. 3000 €). Rääkisime 2025.a. raamatuaasta sündmustest, kuulasime ettepanekuid, 

jagasime ideid. 

Näitused : 2025.a. veebruar 

                              

       Juri 

Kovalevski 

loodusfotod 



  

 

                                              

Raamatunäitused : Eesti raamatu ajalugu, E nagu eepos  noorsookirjanduse riiulil raamatunäitus eepostest, Jaan Kross 105, 

Draakonid. Lohed. Dinosaurused, kirjastuse Tänapäev mitmekülgne valik, Kohtumine kirjaniku ja kirjastaja Tauno Vahteriga                                              

                                                                Meil oli külas Tauno Vahter 13.02.2025 

                  



Tauno Vahter on eesti kirjastaja, kirjanik ja tõlkija, kes on tuntud oma oskuse poolest leida ajaloost üles veidrusi ning muuta need 

haaravateks lugudeks ja raamatuteks. Tema teosed käsitlevad sageli ebatavalisi ja unustatud sündmusi Eesti ajaloos, nagu näiteks 

saripõgeneja Madis, elevandirongkäik Abja-Paluojal, eestlastest kommunistid New Yorkis Halloweeni tähistamas või Eesti kõige 

suurem naine. 

Vahter on töötanud kirjastuses Tänapäev alates 1999. aastast, olles alates 2008. aastast selle peatoimetaja ning praegu juht. 

Tema sulest on ilmunud mitmeid raamatuid, sealhulgas novellikogu "Pikaajaline kokkusaamine" (2020), romaan "Madis Jeffersoni 

11 põgenemist". Peategelase prototüüp on korduvalt Nõukogude Liidust põgeneda üritanud Johannes Lapmann (2021), romaan 

"Hea venelane". Raamatu tegevus toimub 1993. aasta Eestis, teemaks on eestlaste ja venelaste suhted ning kohalik sensitiivide äri 

(2022), romaan "Elevandi üksildus". Raamatu tegevus toimub kahes ajas, tänapäeva jõuka ärimehe lähikonnas ja 1930ndate Eesti 

meelelahutus- ja ajakirjandusmaailmas (2024). Teoseid on tõlgitud saksa, ungari, läti, soome ja hispaania keelde. 

Kohtumisel tutvustas kirjanik väga kaasahaaravalt oma teoseid ja täiendas esinemist piltidega. 

 

 

Hakkasime jälle sättima! 

Oleme seda juba aastaid teinud (alates aastast 2018), teeme siis sel aastal ka, seda enam, et on Eesti raamatu aasta! 

Kanname meie riigi sünnipäevanädalal (17.-24.02) nii enda kui lugejate rõõmuks rahvariideid või meie lipuvärvidest ajendatud 

kostüüme. 

                

Elje, Meeli, Ingrid, Liia 

 

 

Lepatriinu teater "Vana kapi saladus"18.02.2025 

 

              

 

Raamatuaasta puhul vaatasid Õnnelille ja Miisuõie rühma lapsed raamatukogus  lõbusat etendust "Vana kapi saladus" Lepatriinu 

lasteteatrilt. Lugu oli kuningriigist, kus tehakse palju tööd ja puhatakse vähe. Ületöötamisest jäävad inimesed haigeks ja kuningas 

on juba murelik. Siis aga satub kuningriiki rändaja, kes leiab abi selle mure lahendamiseks.                                                                               

                                                                                   

2025 



Näitused : 2025.a. märts 

 

"Lydia Koidula, Anna Haava, Marie Under"  

 

 

 

 

 

 

 

  

Karmeni tulesüütajate kogu 

  

Klaaskapis nüüd triikraud, kingad, šokolaad - need kõik on tulesüütajad! 

                  

            Teatri Must Jaam luuleetendus raamatukogu sünnipäeval. 

Anna Haava armastust ja kodutunnet täis looming elab täna oma elu ja 

mõjutab jätkuvalt eesti luulet.Poetessile mõeldes toob teater Must JaAm 

lavale õrna maailma ja viib vaataja hetkeks ajas tagasi luuletaja tunnete ja 

mõtete ligi. Vahetekstidega põimunud luuletused käsitlevad poetessi 

loomingut ja elulugu. 

Luulelavastus loob endale eesmärgi hoida A. Haava luule väärtust ka meie 

tänastel põlvedel. See on meelterännak aegumatusse luulemaailma läbi 

sõna, heli ja valguspildi. 

Heli- ja pildikeele looja Lauri Rahusoo 

Vahetekstide autor Janno Puusepp 

Laval Anne-Mai Tevahi 

Lavastus on loodud Anna Haava (1864–1957) 160. sünniaastapäevaks. 

"Eduard Vilde 160" 

4. märtsil möödu 160 aastat 

Eduard Vilde sünnist. Näitus 

tuletab meelde  klassiku 

elukäiku ning tema 

näidendeid, naljajutte, 

reisikirjeldusi, põnevusjutte ja 

ajaloolisi romaane. 

F nagu folkloor 

Raamatunäitus noortele.  

E nagu rikas eesti keel 

Lastetoas raamatunäitus eesti 

murretest 



Öökullid lendavad meil ka päeval ringi, seekord Ardu lasteaias18.03.2025 

      

Raamatukogu „öökullid“ Meeli ja Maarika kohvritäie raamatutega  lasteaias külas 

 

Sõbrad noortekeskusest emakeelepäeva tähistamas 14.03.25 

  
Rääkisime eesti keelest ja murretest ning lahendasime ülesandeid. 

Eesti keel on rikas - on keeled, on murded ja murrakud, aga lapsed teavad küll, et pini koera tähendab.         

 

Teatri Must JaAm etendus “Anna Haava  ”  

 Raamatukogu sünnipäev 21.03.25 

       

Anna Haava armastust ja kodutunnet täis looming elab täna oma elu ja mõjutab jätkuvalt eesti luulet. Poetessile mõeldes toob 

teater Must JaAm lavale õrna maailma ja viib vaataja hetkeks ajas tagasi luuletaja tunnete ja mõtete ligi. Vahetekstidega põimunud 

luuletused käsitlevad poetessi loomingut ja elulugu. Luulelavastus loob endale eesmärgi hoida A. Haava luule väärtust ka meie 

tänastel põlvedel. See on meelterännak aegumatusse luulemaailma läbi sõna, heli ja valguspildi. 

Heli- ja pildikeele looja Lauri Rahusoo 



Vahetekstide autor Janno Puusepp 

Laval Anne-Mai Tevahi 

Lavastus on loodud Anna Haava (1864–1957) 160. sünniaastapäevaks. 

Saalitäis külalisi nautis Anne-Mai oskust kehastuda luuletajaks. Janno ja Anne-Mai jagasid pärast meiega ka lavastuse saamise 

lugu. 

        Raamatukogu raamatunäitust "Lydia Koidula, Anna Haava, Marie Under" vaadates aga sündis Anne-Mail kohapeal luuletus: 

"Päike paitab 

Siinpool 

Riiulite vahelist vaikust 

Nii nagu kevadel 

On oma lõhn 

Ka siin 

On oma hingamist 

Taamalt tunnen 

Õhtu saabumist 

Mõni luuletus ta kannul 

Saab ilus mälestus sest 

Järjekordseks hommikuks." 

Kalamaja muuseumis 31.03.2025 

Muuseumi külastuse organiseeris  meie muuseumispetsialist Mirey, meiega oli ka valla kultuurinõunik Jekaterina Kaljukivi.  

Muuseumis rääkisid muuseumi ajaloost juhataja Kristi Paatsi ja eksponaate tutvustas Tuuli Silber. 

Kalamaja kogukonnamuuseum, asukohaga Kotzebue 16, on eriline koht, mis on loodud koostöös kohalike elanikega. See 

muuseum avas uksed 2021. aasta septembris ja pakub nii kohalikele kui ka külalistele võimalust sukelduda Kalamaja piirkonna 

rikkalikku ajalukku, tänapäeva ja tulevikku. 

Muuseumi loomine on ainulaadne näide kogukonnakesksest lähenemisest, alustades 2018. aasta kevadel korraldatud küsitlusest, 

millele järgnesid arutelud ja kohtumised. Kohalikud elanikud on aktiivselt osalenud püsinäituse loomisel, jagades oma mälestusi ja 

annetades esemeid, mis aitavad jutustada Kalamaja lugu. 

   

                                                                                                                                                        Ühispildil: Raina,Elje,Liia,Marju,Meeli,Piret,Ingrid,Mirey,teises reas Hille

             

Hille,Maarika,Ingrid,Piret,Raina,Elje,Liia                        Marju,Jekaterina,Mirey     Liia,Kristi,Marju,Jekaterina     Tuuli tutvustab Kalamaja maja 



                        

 

                                           Näitused : 2025.a. aprill 

Aprillikuus raamatukogu seintel MARJE ERNITSA maalinäitus "Lood".  

                                     

       

Linnuriigi riiul                     Petrone Print – reisid, elulood, loodustarkus     H nagu huumor                 Kirjandusmängude raamatud 2013-2025. 

3. - 4. klasside õpilaste kirjandusmängu Kose valla eelvoor 02.04.2025 

Rahvusvahelisel lasteraamatupäeval toimus raamatukogus 3. - 4. klasside õpilaste kirjandusmängu Kose valla eelvoor. Väga 

tasavägise võistluse võitis viie võistkonna seas 3. b klassi võistkond "Jõhvikad". 

         Üllatuskülaline oli meil aga endine lugemiskoer Sessu! 

          

                                                      

Kalamaja 

muuseum võitis 

2024. aastal 

Euroopa 

muuseumide 

aastaauhinna 

Silletto, mida 

antakse välja 

kogukonna osaluse 

ja kaasamise eest. 

Kalamaja muuseum on koos kogukonna inimestega 

koostanud „Kalamaja kokaraamatu“. Raamatus on 

kakskümmend kaheksa retsepti seitsmeteistkümnelt 

autorilt. On retsepte, nagu näiteks vanaema Bertha Marie 

piparmündipräänikud ja marineeritud angerjas, mis 

jäänud inimeste meeltesse ka siis, kui elutee on neid 

Kalamajast eemale viinud ning mille maitse viib 

soojadesse lapsepõlvemälestustesse. On roogi, nagu 

Napoleoni kook ja spinatisupp, mida juba mitu põlvkonda 

Kalamajas valmistatud. Muuseumiköögis korraldatakse 

kokandusõhtuid. Pildile jäid ka muuseumis valmistatud 

„piparkoogiseemned“  

Aprillikuu algas põnevalt. 

 1. aprillil toimus kohtumisõhtu Cuck Norrisega Kose 

raamatukogus. Kõik olid oodatud! 



Maimu ja Ingrid panid magnetid ühte kappi, raamatukogu klaaskappi-  

külmkapimagnetinäitus 

             

Eest raamat 500 - muusikas 

     

 

Fotod Kose Huvikooli FB 

3. - 4. klasside kirjandusmängu Harjumaa eelvoor. 

10. aprillil toimus Keilas 3. - 4. klasside kirjandusmängu Harjumaa eelvoor. Kose gümnaasiumi 3. b klassi võistkond, kuhu kuulusid 

Johanna Ilistom ja Kadi Nõmmela, saavutas 13 võistkonna seas tubli 3. koha! 

           

Kirjastamisest ja kirjutamisest rääkis Epp Petrone 24.04.2025 

               

3. aprillil olid huvilised kultuurikeskuses, et üheskoos tähistada Eesti raamatu väärikat 500-

ndat sünnipäeva.                 

Sukelduti raamatumaailma ja lehitseti nii ammuseid lemmiklugusid, kui ka uusi 

kaasaegseid pajatusi. Kirjandus on olnud inspiratsiooniks paljudele muusikutele 

imetoredate laulude, teatrietenduste-filmide loomisel. Muusikasse on tee leidnud Sipsik, 

Pipi, Lotte, Kunksmoor ja paljud teised toredad raamatutegelased. 

Kontserdi läbiviimiseks ühinesid Kose raamatukogu, Kose gümnaasiumi õpilased ning 

loomulikult meie kooli muusikud. 



Telekunstnik Gunta Randla ja kirjastaja Epp Petrone said Kose raamatukogus kokku ja lõbustasid meid brežnevi-aegsete 

lastesaadete telgitagustega. Lugusid Buratino ja Äpu päritolust, Äpu salapärasest kadumisest, Kardemoni linna röövlitest jms saab 

lugeda ka Epu tehtud Lasteekraani raamatust. 

 

Arne Kivistiku raamatu esitlus29.04.2025 

                                                 

       

 

Väljasõit Türile 30.04.2025 

        

                

Kose raamatukogus esitleti  

Arne Kivistiku (22.08.1956 – 08.04.2024) 

raamatut Tuhala ajalooost. 

Põhjaliku ülevaate tegi Margit Solo. Räägiti 

raamatu saamisloost, tutvustati teost 

peatükkide kaupa ning meenutati autoritv 

väljas oli ka näitus Arne Kivistiku töödest-

kirjutistest. 



    

           

    

Kose valla raamatukoguhoidjate ja muuseumitöötaja väljasõit Türile. Külastasime Türi raamatukogu, Väätsa raamatukogu ja 
jalgrattamuuseumi. Türi Raamatukogu direktor Astrid Karpender tutvustas Türi ja Väätsa raamatukogu. Külastasime ka Eesti 
Jalgrattamuuseumi, kus giid rääkis põnevalt jalgrattaajaloost ja ekspositsioonist  

Näitused : 2025.a. mai 

           

 



                      

Kose gümnaasiumi neljandate klasside õpilaste käsitöönäitus 

                    
Meeli viimane tööpäev Kose raamatukogus 13.05.2025 

                   
Abivallavanem ja kultuurinõunik tänavad. Direktori käepigistus                                     Uus töötaja Katrin ja Meeli 

13.05 oli Meelil viimane tööpäev Kose raamatukogus. Tänasime Meelit raamatukogus tehtud töö eest, hakkame temast puudust 

tundma kui toredast, sõbralikust kolleegist. Enne uusi väljakutseid vajab Meeli puhkust ja 31. maist lahkub ametlikult Kose 

raamatukogu töötajate nimekirjast. Meeli tutvustas uuele töötajale tema tööülesandeid, Katrin Lille asub tööle Kose raamatukogus 

13.06.25      

Meeli ja Kose 

raamatukogu.mp4  

 

 

Suvelugemine- suvise lugemisvaraga tutvumas Kose gümnaasiumi 1.b ja 

1.c klassi õpilased 



Kose raamatukogu direktoril Sirje Bärgil oli viimane tööpäev 2. juunil, lõpetades sellega 50-

aastase karjääri raamatukogunduses. 

 Sellest ajast 1. juulist 2013 kuni 2. juunini 2025 oli ta Kose raamatukogu direktor. 

    

Sirje viimane tööpäev                                                       Sirje Bärg ja Harju Maakonnaraamatukogu direktor Rutt Enok 

Sirje Bärg Kose raamatukogu direktor aastatel 1.07.2013-02.06.2025 

„Selle aasta 2. juunil on viimane tööpäev Kose raamatukogu juhatajal Sirje Bärgil. Nii uskumatu, kui see ka pole, tähistab ta sel päeval ühtlasi 

50 aasta möödumist raamatukogusse tööle asumisest. Ilmselt ei aimanud Sirje 1975. aastal, et Kuivajõe raamatukogusse minekust saab 

alguse pool sajandit raamatukogule elatud elu. Oli ta ju soovinud pärast keskkooli lõpetamist 1973. aastal saada hoopiski õpetajaks. „Töötasin 

kaks aastat Tuhala koolis (tänane Oru põhikool). Olin väikese maakooli õhkkonnaga väga rahul, mul olid väga toredad kolleegid,“ räägib Sirje. 

Siiski võttis koolivaimustust veidikene maha tõsiasi, et õpetajana jätkamiseks oli vaja edasi õppida. Kuid Sirje tahtis hoopiski luua pere. Kui 

kaks aastat hiljem ehk 1975. aastal tehti Sirjele ettepanek asuda tööle Kuivajõe raamatukogusse, võttis ta selle rõõmuga vastu. Mis siis, et 

tegemist oli väikese, tolmuse ja ahjuküttega raamatukogukesega. „Noorena sellistest asjadest väga ei hooli,“ ütleb Sirje, kes töötas nendes 

ruumides kümme aastat. Kui lasteaed sai uued ruumid, „edutati“ ka raamatukogu ning kuni 2013. aastani töötas Sirje nüüd juba paremates 

tingimustes. Muutunud oli ka raamatukogu nimi, täna tunneme kunagist Kuivajõe raamatukogu Kose-Uuemõisa raamatukoguna. Siinkohal on 

paslik mainida, et lisaks pikaaegsele tööle Kose-Uuemõisa raamatukogus on Bärg ka Kose-Uuemõisa arendamise seltsi üks asutajatest, 

kuuludes seltsi juhatusse aastatel 2007–2013. Seltsi põhiülesanne oli toona leida inimestele koht kooskäimiseks, ühise pingutusena valmiski 

Kose-Uuemõisa külakeskus. Rahulolu Kose raamatukogudega on väga kõrge 2013. aastal Kose ja Kõue valla liitumisel viidi ühendvalla 

raamatukogud ühtse juhtimise alla, toona juhatajaks kandideerinud Sirje Bärg ongi sellest ajast juhtinud nii Kose raamatukogu kui ka 

koordineerinud juhatajana Kose-Uuemõisa, Oru, Ardu ja Habaja raamatukogude tööd. Siinkohal tuleb kindlasti mainida, et rahulolu 

raamatukogudega on väga kõrge – Kose raamatukogud pälvisid paar aastat tagasi tehtud valla rahuloluküsitluses kõrgeima koha ning ka 

omavalitsus.ee lehel on Kose raamatukogude rahuloluindeks 8. Sirje peab raamatukogude kõrget usaldusväärsust eelkõige 

raamatukoguhoidjate hea töö tulemuseks. „Meie raamatukoguhoidjad on erialase haridusega ning läbinud lisaks ka erialakoolituse,“ ütleb Sirje 

Bärg uhkelt. Eks statistika räägib iseenda eest – kui maakonnas on elaniku kohta laenutusi keskmiselt 7,1, siis Kose vallas on see näitaja 9,8. 

Ka lapseeas lugejate laenutusprotsent on Kose vallas väga kõrge – kui Harjumaal on kuni 17-aastaste laste raamatulaenutuste osakaal 24,7%, 

siis Kose vallas 40,2%. Seega lükkab Sirje ümber müüdi, nagu oleks raamatukogu vanemate kodanike kogunemiskoht. „Meie keskmine lugeja 

on töötav naisterahvas, kes külastab raamatukogu 13,7 korda aastas, rohkem novembris ja märtsis ning laenab põhiliselt ilukirjandust, kuid ka 

psühholoogia-, investeerimis- ja aiandusalast kirjandust,“ kirjeldab Sirje keskmist lugejaprofiili. Kui keskmine raamatukogu külastaja on naine, 

siis meeste osa lugejaskonnast moodustab 26,5%. Kaks kolmandikku laenutatud kirjandusest on ilukirjandus. Korra võid ju soovitusega alt 

minna, kuid kui raamatukoguhoidja eksib juba kahelkolmel korral, siis laenutaja enam ta poole pöörduda ei taha. milline on teeninduskogemus 

ja kas soovitatud raamat ikka sobis, omab korduskülastuse puhul väga olulist rolli,“ tõdeb Sirje, pidades oskust inimestega suhelda üheks 

raamatukoguhoidja olulisemaks omaduseks. „Korra võid ju soovitusega alt minna, kuid kui raamatukoguhoidja eksib juba kahel-kolmel korral, 

siis laenutaja enam ta poole pöörduda ei taha.“ Sirje teab, millest räägib, sest 2002. aastal pälvis ta Eesti raamatukoguhoidjate ühingu antava 

parima maaraamatukoguhoidja tiitli. Aeg pühenduda roosidele ja abikaasale Eelmisel aastal oli ainuüksi Kose raamatukogus 1570 lugejat, 

raamatukogu kasutajatest moodustavad suurema osa (43,7%) töötavad inimesed, pensionäre on 8%.  Kõrgete numbrite taga on lisaks 

haridusele ja täiendõppele loomulikult ka raamatukoguhoidjate oskus inimest nõustada. „See, Sirje Bärg on enda tegevusega jätnud olulise 

jälje nii raamatukogundusse kui ka valla ellu: aastatel 1998–2008 kuulus ta kultuuriministeeriumi rahvaraamatukogude nõukogusse, aastatel 

2006–2008 aga Eesti raamatukoguhoidjate ühingu (ERÜ) juhatusse. Aastatel 2001–2005 juhatas ta ERÜ maaraamatukogude sektsiooni, 

aastatel 1995–2001 kuulus aga ERÜ juhatusse. Kose vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni töös on ta osalenud aga üle 20 aasta (1996–

2017). Lisaks toimetas Bärg aastatel 2003–2015 vallalehte Kose Teataja. Toona tegi ta seda enda põhitöö kõrvalt. 2007. aastal pälvis Sirje 

Kose valla teeneteplaadi. Kõike seda vaadates tekib paratamatult küsimus: ega aktiivselt ühiskonnas ja raamatukogus toimetanud inimesel 

tulevikus igav ei hakka? „Ei, seda hirmu ei ole,“ ütleb Sirje, lisades, et juba ammu ootab teda kodus veidike unarusse jäänud aed. „Kasvatan 

roose, nendega tuleb rohkem tegeleda. Ja kindlasti tahan rohkem koos olla oma abikaasaga.“ Loomulikult jääb tal rohkem aega ka lastelastele, 

kuigi vanuse poolest otseselt lapsehoidmist neist enam keegi ei vaja. „Olen alati mõelnud – annaks jõudu, et õigel ajal lõpetada. See õige aeg 

on nüüd käes,“ võtab Sirje oma otsuse kokku, lubades ühtlasi, et kabineti ukse sulgudes ei teki tal kiusatust tulla uut raamatukoguhoidjat 

õpetama. „Tuleb osata lasta lahti. Olen pärast 2. juunit seega lihtsalt üks paljudest raamatukogu lugejatest,“ ütleb Sirje.  SIMMO SAAR (Kose 

Teataja mai 2025)“ 

 



Alates 3. juunist 2025.a. on Kose raamatukogu direktor Hille Schaffrik.                                                

                                   

                                                                     Hille esimene tööpäev Kose raamatukogu direktorina 

 

Raamatuneelajad Kose-Uuemõisast 05.06.2025 

  

Kose Raamatukogus käisid  külas raamatuneelajad Kose-Uuemõisast. Liia tutvustas meie raamatukogu, vaatasime näitusi, 

piilusime salakambrisse, rääkisime juubeliaastast "Eesti raamat 500" ja mängisime raamatubingot. 

Aitäh Raina Kose-Uuemõisa raamatukogust, et korraldasid Kose-Uuemõisa kooli 2. klassi tublide lugejate preemiapäeva just meil. 

 

 

Näitused : 2025.a. juuni 

       



Näitused : 2025.a. juuli 

                                                                       

                                                          

Näitused : 2025.a. august 

                                         

Mälestusnäituse “Viive Hannuse käsitööd” avamine 07.08.2025 ja näitus 

    

                    

 



Rahva Raamatu kliendipäev 28.08.2025 Telliskivi Rahva Raamatus 

Rahva Raamatutegevjuht Rain Siemer kõneles Rahva Raamatu ja raamatuturu uudisest , kuidas nad raamatuhuvilisi rõõmustavad 

(tasuta raamatud lennujaamas, haiglas). Kirjastuse projektijuhid Rene Tendermann ja Katrin Jaaska tutvustasid uusi ilmuvaid 

raamatuid., mida sügistalvel lugeda. Erika Kesvatera ja Brain Games näitasid uusi, põnevaid lauamänge, mida võiks ka 

raamatukogusse tellida. 

                                      

Näitused : 2025.a. september 

 

Raamatukogu lasteosakonnas uus näitus "Tarkus tuleb tasapisi. Raamatuid koolist ja lugemisest" .Koolitarkust ei omanda mitte 

ainult lapsed, vaid ka loomad ja isegi lohed.  

Mäed – Karmid, kutsuvad…Septembri külalise Jaan Künnapi puhul on riiulitest välja otsitud raamatud, mis jutustavad mägedest. 

Läinud suvel sõelus Vikerraadio kuulajate abiga välja 15 parimat eesti luulele kirjutatud laulu. 

Kose raamatukogus on sel puhul väike näitus asjasse puutuvatest teavikutest. 

                                 

08.09.2025 kell 11-12 toimus ülemaailmne lugemistund, millega tähistati rahvusvahelist 

kirjaoskuse päeva. Meie lugesime valla aukodanik Jaan Rannapi pingil

 

S nagu sinine. 

Noorsookirjan

duse hulgast 

on septembri 

kuuks 

näituseriiulile 

tõstetud 

raamatukujund

ajate 

sinisevärvilised 

teemakäsitluse

d. 

Lehmad, lambad, sead, hobused, eeslid, 

kitsed, jänesed, kodulinnud .Raamatukogu 

klaaskappides on uhkel koduloomafiguuride 

näitusel üks osa Marianne Põld ja tema pere 

suurest kollektsioonist. 

 



Jaan Künnap esitles oma uut raamatut „Mitu elu on parem kui üks“ 09.09.2025 

       

           2025.a. Kose Gümnaasiumi 1. klasside õpilased raamatukoguga tutvumas.  

 

Raamatukogu poolt on ka tänavu 1. klassi õpilastele kingituseks lugemispäevik. 

 

 

 

          Kose raamatukoguhoidjad käisid Raplamaal kolleege külastamas 30.09.2025 

Mis oleks toredam viis sügisele punkti panemiseks kui ühiskülastus naabermaakonna kolleegide juurde? Just nii alustasid Kose valla 

raamatukoguhoidjad oma septembrikuu viimast tööpäeva. Sihtkohaks oli sedapuhku Raplamaa, kus ees ootasid Rapla Keskraamatukogu 

haruraamatukogud Kuimetsas, Kaius ja Vahastus. 

Esimene peatus oli Kuimetsas. Sealne raamatukoguhoidja Marit võttis külalised vastu ja tutvustas raamatukogu, mis asub  Kuimetsa 

rahvamaja teisel korrusel. Väike, aga sisukas sissejuhatus Raplamaa raamatumaailma oli antud. 

Seejärel suunduti Kaiusse. Kaiu raamatukogu on kogenud hiljuti suurt muutust, kolides 2023. aastal Kaiu hariduskeskuse uutesse ruumidesse. 

Raamatukoguhoidja Külli juhatusel said Kose kolleegid tutvuda moodsate ruumidega. Eriliselt jäi silma lastenurk ja mis eriti vahva leid – laste 

vaikusepesa, kahekohalist, kõrge seljatoe ja külgedega istumiskoht, mis pakub lastele omaette mugavat ja vaikset nurka lugemiseks või 

mõtisklemiseks. Külaskäik andis võimaluse heita pilk ka sealsesse kooli ja lasteaeda, et saada tervikpilt hariduskeskuse toimimisest. 

Päeva emotsionaalseim peatus oli ilmselt Vahastus. Vahastu raamatukogu asub samas hoones kohaliku rahvamaja ehk Trehvamise Tarega. 

Raamatukoguhoidja Irma tutvustas oma hubast ja väikest raamatukogu ning andis ülevaate küla kogukonnaelust. Vahastu küla on küll väike, 

ent inimesed on seal silmapaistvalt lugemishuvilised. Irma rõhutas, et raamatukogu koos rahvamajaga on muutunud üheks väheseks 

allesjäänud kohtumispaigaks, kus veel koos käia saab, sest isegi pood on külas uksed sulgenud. Raamatukogu on seal tõeline kogukonna 

süda. 

Päev lõpetati samas Trehvamise Tares, kus toimus ka Kose raamatukogutöötajate töökoosolek. See oli suurepärane võimalus arutada tööasju 

teises keskkonnas. Oli sisukas päev, mis näitas taas kord, kui elujõulised ja kogukonnale olulised võivad olla väikesed maaraamatukogud ning 

nende särasilmsed ja tegusad raamatukoguhoidjad! 

Kose valla raamatukoguhoidjad Viljandis XXIII 

Üleriigilisel lasteraamatukoguhoidjate päeval. 

17.09.2025 



Kuimetsa : 

                    

Kaiu : 

                                    

Vahastu : 

                           

Näitused : 2025.a. oktoober 

  

Emakeelsest Piiblist raamatuaastal      Aardeid Kose kihelkonna kirjavarast          

                 

 

 



Jaan Bärenson ja Mart Rannut rääkimas Piibli tõlkimisest ja selle problemaatikast seoses 

ajalooga ja keeleteadusega 09.10.2025 

     

Raamatukogupäevad 20. – 30. oktoober 

                         

 
Ettelugemise päev Kose Lasteaia Mängulille, Päikeselille ja Võlulille rühmadele 21.10.2025

                            

                                



                                               Tuntud inimene raamatukogus 

27. oktoobril teenindasid lugejaid Kose valla kultuurinõunik Jekaterina Kaljukivi ja Kose valla aasta õpetaja 2025 Riina Vainu 

    

                                                   Anna raamatule uus elu! 

Kose raamatukogu kogus koostöös Hoiuraamatukoguga 20.–30. oktoobrini tasuta korralikke kasutatud raamatuid. Raamatud võis 

tuua raamatukokku alates 20. oktoobrist. 

See oli hea võimalus oma raamatutele uus kodu leida, mida kasutati väga aktiivselt. Laenutusosakond „uppus“ raamatukastidesse 

ja osa kaste pidid ukse taha ootele jääma 

30. oktoobril kell 14–17 toimus  teabepäev – kohal on Hoiuraamatukogu töötajad ja jagati kirjastuste raamatuülejääke, mis kadusid 

laudadelt väga kiiresti. 

„“Kampaania „Anna raamatule uus elu“ lõppes Kosel muljetavaldavate tulemustega. 30. oktoobril käisid raamatuid vastu võtmas 

Kalju Tammaru ja Madis Truupõld ning hoiuraamatukogu vahetuskogusse jõudis:  

● 8 965 eestikeelset raamatut 

● 1 237 võõrkeelset raamatut 

● 19 eestikeelset ja 4 võõrkeelset perioodika aastakomplekti 

Suur osa kirjandusest tuli Kose raamatukogust endast ning likvideeritud Kosejõe Kooli raamatukogust.“ Andmed hoiuraamatukogu 

FB lehelt https://www.facebook.com/photo?fbid=1258617899641902&set=a.465364398967260 

               

                                                                  

Kose valla raamatukoguhoidjad Laulasmaa raamatukogus ja Arvo Pärdi keskuses. 31.10.25 

Oktoobrikuu viimasel tööpäeval  käisid Kose valla raamatukogutöötajad Laulasmaa raamatukogus, mis asub  Harju maakonnas 

Lääne-Harju vallas Laulasmaa külas Laulasmaa Koolis. Raamatukogu taasavati 2007 ja see tegutseb nii kooli- kui ka 

rahvaraamatukoguna.  Raamatukogu juhataja on Annika Lilja tutvustas raamatukogu kui ka kooli. 

Edasi matkasime  Arvo Pärdi keskusesse. Keskuses  ja seal olevas raamatukogus toimus ekskursioon.  

https://www.facebook.com/photo?fbid=1258617899641902&set=a.465364398967260


                         

        

 

Näitused : 2025.a. november 

   

                              

            



                                                

Aardeid Kose kihelkonna kirjavarast : kirjanikest ja kirjutistest 04.11.2025 

     

                 

Huvitav ja hariv ülevaade koduloouurija Sirje Saulepalt Kose kihelkonna kirjavarast 

                                                         Inventuur 10.11- 24.11.2025 

         

 

 

 

Näitused : 2025.a. detsember 

 

 

 

35 037 eksemplari sai kontrollitud ja läbi „piiksutatud“ 

Raamatukogus kohal ja laenutuses olevate teavikute arv laadide kaupa 

Trükitud raamat: 34 571 eksemplari 371889.58 € väärtuses 

Jätkväljaanne: 37 eksemplari 267.34 € väärtuses 

Standard norm: 1 eksemplari 30.28 € väärtuses 

Kaardiväljaanne: 29 eksemplari 373.11 € väärtuses 

Trükitud noot: 102 eksemplari 933.1 € väärtuses 

Heliraamat: 28 eksemplari 225.86 € väärtuses 

Muusikaline helisalvestis: 43 eksemplari 425.93 € väärtuses 

Videosalvestis: 88 eksemplari 690.18 € väärtuses 

Muusikaline videosalvestis: 9 eksemplari 73.37 € väärtuses 

Mittemuusikaline videosalvestis: 5 eksemplari 25.83 € väärtuses 

Muud digitaalteavik: 1 eksemplari 0 € väärtuses 

Multimeedia: 2 eksemplari 13.93 € väärtuses 

Lauamäng: 19 eksemplari 151.24 € väärtuses 



           

             

 Jõuluks mõnus kõhutäis                                                                 150 piparkoogivormi Katri kogust.                                                                                                                                                             

 

Jõulumemme jutuhommikud 

        

        

4. klasside raamatukogutunnid raamatukogust detsembris 2025 

        



Ettelugemise esmaspäevad raamatukogus 1., 8. ja 15. detsembril 2025 

                    

       

                                              Aastalõpukoosolek Võtikmetsas 

 

Tutvusime Kose vallas asuva privaatse ja meeldiva Võtikmetsa puhketaluga. Perenaine Annely näitas oma valdusi. 

 

2025. aastal komplekteeriti Kose raamatukogule juurde 1388  eksemplari teavikuid (nimetusi 1348), neist ostmise teel 1360 

eksemplari ja annetusena saime 28 eks. Annetuste osa, moodustab 2% komplekteeritud teavikutest. Annetused pärinevad 

põhiliselt Hoiuraamatukogust (järelkomplekteerimine)  ja teoste autoritelt.  

Kose raamatukogus moodustas komplekteeritud teavikutest 29% aimekirjanduse ja 71% oli laste – ja ilukirjandus.   

Kose raamatukogu teeninduspiirkonna elanike arv 2025.a. oli 3441, riigiraha saime  4702€. Ühe elaniku kohta oli see  ainult 1,37€, 

KOV raha  17652€) oli 5,13€ elaniku kohta,  võrreldes 2024.a. vähenes KOV raha 8,4% ja riigiraha saime 9,2% vähem , lisandus 

veel raamatute hinnatõus.  Raamatukogu tellis 0,4 väljaannet elaniku kohta. 

Mahakantud teavikute koguarv oli 2175 eksemplari, mille hulka kuulusid nii raamatud kui ka ajakirjad. Mahakandmise põhjuseks 

olid peamiselt teavikute lagunemine, kahjustumine, sisuline aegumine või vähene laenutatavus 

Koostas Ingrid Kuusk


